
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 17 del 10/04/2015 
 
Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI.- 

 
L’anno   duemilaquindici il giorno dieci del mese di aprile alle ore 15,00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor CESARINI Dino  - VICE SINDACO  

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO  s 

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli  incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione della G.C. n. 40 del 10.07.2013 con la quale veniva modificato il regolamento comunale degli uffici 

e dei servizi già approvato con precedente deliberazione G.C. n. 2 del 03.01.1996 limitatamente all’art 7 che attualmente 

recita : 

” 1. Le funzioni di cui all’art 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/00, fatto salvo quanto previsto al comma 2 del presente 

articolo, sono attribuite dal Sindaco, con proprio decreto, ad uno o più componenti della Giunta Comunale. 

2. Le funzioni di Responsabile di Ragioneria fanno capo al Sindaco, fatta salva la possibilità da parte del Sindaco di 

attribuirle, con proprio decreto, al Segretario Comunale o ad altro funzionario.” 

Considerato l’avvenuto decesso del  Sindaco, Sig GiovanFranco Pezzola in data 02.04.2015; 

Considerata altresì la necessità di estendere l’incarico dello svolgimento delle funzioni di cui all’art 107 del D.Lgs 267/00 

ai funzionari presenti nell’Ente oltre che ai componenti della Giunta Comunale anche al fine di raccordare  l’incarico 

conferito ai sensi dell’art 110 del D.L. 267/00 al tecnico comunale e la normativa di riferimento; 

Ritenuto precisare l’art 7 del regolamento comunale degli uffici e dei servizi nel senso di recepire le suesposte 

considerazioni; 

Acquisiti i parere di regolatà tecnica espressi dal responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art 49 del D,Lgs 267/00 

Visto l’art 53 del D.Lgs 267/00  

Ad unanimità 

DELIBERA 

Di modificare il regolamento comunale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta n. 2 del 

03.01.1996 e successiva n. 40 del 10.07.2013 sostituendo l’art 7 con il seguente:   

” 1. Le funzioni di cui all’art 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/00, fatto salvo quanto previsto al comma 2 del presente 

articolo, sono attribuite dal Sindaco, con proprio decreto, ad uno o più componenti della Giunta Comunale o ad altro 

funzionario. 

2. Le funzioni di Responsabile di Ragioneria fanno capo al Sindaco, fatta salva la possibilità da parte del Sindaco di 

attribuirle, con proprio decreto, al Segretario Comunale,  ad altro funzionario o ad un componente  della Giunta Comunale. 

In caso di assenza, impedimento, decadenza o decesso del Sindaco, le funzioni di Responsabile di Ragioneria fanno capo al 

Vice Sindaco” 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.  

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to =============== 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli  CESARINI Dino  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  14/04/2015       al  29/04/2015           al n. 111     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 14/04/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli  

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10/04/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 10/04/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli  
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli  

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


